Incircumcisus. Cum circuncisio nihil ali
 ud sit q[ue] circumquas[us] sa
 cia incisio. sicut in lege Mosaica fiebat vbi caro p[ro]p[ri]a cir
 cuncidebat[ur] z abiciebat[ur]. Et sic homo circumcisus dicebat[ur]
 a peccato originali mundabat[ur]. z ab incircumcisus. i. a genti
 libus distinguebat[ur]. restat q[ue] p[ro] incircumcisos intelligeban
 tur gentiles atq[ue] pagani diuinis legib[us] non subiecti s[ed] ido
 lorum seruitijs occupati. Moraliter ergo loquendo circū
 cisio nihil aliud est q[ue] vicioz z moru[m] sup[er]fluoz resecatio et
 abdicatio. incircumcisio moru[m] sup[er]fluoz z vicioz est occu
 patio vendicatio z possessio. Et sic peccatores incircumci
 si vocant[ur]. eo q[ue] in eis vicia non extirpant[ur]. s[ed] poti[us] abundas
 z inserunt. Nota ergo q[ue] incircumcisi inueniunt Quidam in
 Mentibus vano cogitatu. Est igit[ur] incircumcisio me
 tibus sup[er]fluo tactu tis z cogitatus. de q[ue] Eze.
 Gentibus in bonesto tractu pluij. Vos inducitis filios
 Gestibus improbo ornatu alienos incircumcisos cor.
 Moribus insolenti iactu de z incircumcisos carne
 Operibus eminenti fastu vt sint in sanctuario meo
 Dapibus excessiuo pastu Item est incircumcisio ex
 Renib[us] immundo pruritu terioris actus. j. Reg. xvij
 Auribus auido auditu. Quis e[st] philisteus iste in
 Vocib[us] fatuo tinnitu circūcisus. Item est in
 circumcisio in bonesti gestus seu etiaz motus ornatus seu
 apparatus. ij. Regum. j. Nolite annunciare in geth ne for
 te exultent filie incircumcisoz. Filie enim diuitu[m] sunt ille q[ui]

plus abundant in motibus gestibus et ornatis supfluis. Et. j. Reg. xxxj. Ne forte veniant incircūcisi et illudae tibi. Item est incircūcisio carnalis puritatis. i. act? luxuriosi. De quo dicit Hier. ix. Et stabo sup omnes q̄ incircūcisus habent pp̄ciū. Et Hester. xiiij. Tu scis q̄ detestor cubile incircūcisioꝝ. Item est incircūcisio vestitū et ornatū. sicut est in illis viris q̄ in turpi habitu et in bonesto incedentes. p̄videnda nō possunt cōtegere: et in illis mulierib? que carnē ad lasciviā puocantē aptata veste nudat et ostendit. Sicut h̄ indumenta vtriusq̄ q̄tum ad formā nimis circūcisā. tū vt in p̄ti sumit incircūcisio. i. p̄ vicioꝝ vendicationē merito dicunt incircūcisā. q̄ libidinis et supbie irritatiua. H̄is Cēo venient in ierlm̄ in religione xp̄iane vlt? ecclesia militante. Aut cū fuit ierlm̄. i. anime xp̄iane et fideles p̄cipit Esa. li. Induere vestimentis gl̄ie tue ierlm̄. q̄ nō adiciet vltra vt p̄transcat p̄ te incircūcisus. Item est incircūcisio morū et status. sicut est in illis q̄ insolenter et impudice cōuersant. Quib? dicit a deo Leuiti. xxvj. Ambulabo ego p̄ eos donec erubescat incircūcisā mens eoz. Item est incircūcisio opoz et fastus. sicut est in illis quoz opa pompā p̄p̄am et alioꝝ nihil pensam p̄sumunt. Sicut de goliath exp̄tum est q̄ verbo vultu et armis minax israel et dauid despectit. Dauid vō in domino confidens dixit. Quis est hic p̄biliste? incircūcisus q̄ exprobrauit faciem dei iuuentis. j. Reg. xvij. Sequit. Ego venio ad te in noie dñi exercituum. et p̄sentiam te et auferam caput tuū a te. Qd? et factū est. Et sepe immo quasi sp̄ vit. q̄ opa sua cū fastu aggrediantur humiliati deficiant et tōtemnant. sicut iam patuit. Item est incircūcisio dapum et passus. sicut est in illis quos gula q̄ ventris cura occupat et q̄ se ventri immolant p̄ gulā q̄bus etiam gula p̄cipit vt immolent sibi carnes porcinas et immundas. i. maiorē in esu delectationem q̄ deecat. vel t̄p̄ib? p̄bitis. ita vt non deeat. In q̄bus dum nimis oblectant et p̄uaricant anime eoz cōtaminant. Inde p̄uicit q̄ relinquunt filios suos. i. delectatiōes et appetit? q̄s gula parit incircūcisos. i. supfluos et viciosos. sicut dicit. j. Mach. j. Iussit. s. antiochus. i. dyabol? immolari carnes suillas et pecora cōia. et relinquere filios suos incircūcisos. Item est incircūcisio auris seu audit? sicut est in illis qui omnia volunt audire. scilz. vana et luforia. v̄ra et detractoria: turpia et insectoria. Mala em̄ libenter audiūt. bona vō audire negligunt et contēnunt. Hier. vj. Incircūcise aures omnū et audire nō possunt. Et Act. vj. dicit. Duris cordib? et incircūcisus aurib? sp̄ sp̄ū sancto resistitis. Item est incircūcisio vocis et tinnitus. sicut est in illis q̄ supfluo loquunt et garrunt. Ero. vj. Incircūcisus sum labijs ab heri et multitercius. Breuit? ergo cōcludere possum q̄ tales indomiti et incircūcisi a paradiso finaliter excludunt. Furta illud Ezech. xliij. Omnis alienigena incircūcisus cordez incircūcisus carne non ingrediet sanctuariū meū. Et in inferno penitenter includunt. vt sic cuiuslibet damnato dicat illud Ezech. xxxj. Ecce deductus es cuz lignis voluptatis ad terram vltimā in medio incircūcisioꝝ dormies cū bis q̄ interfecti sūt gladio. Sic q̄ p̄t̄ quo incircūcisio sp̄ sonat in malo sicut circūcisio sonat in bono. Vide s. de circūcisio.

Incitare. Nota q̄ incitare idem est qd? cōmō. uere. puocare. Irritare. exhortari et admonere. Accipit aut? vt cōmunit? in malo. Qmitto autem quia pauce sunt auctozitates.

Inclinare. Nota q̄ inclinare in scriptura sumit multis modis. Sumit ei p̄ incuruatione humilitatis: benignitatis: aduersitatis: fragilitatis: fallacitatis: iniquitatis. Quidā ergo inclinant p̄ humilitatem Esaie. ij. Inclinabit se homo et humiliabit vir. Item qdā inclinatur p̄ benignitatem. sicut. s. sunt illi q̄ facilliter inclinatur ad miam et ad pacem Job. xxij. Qui inclinauerit oculos suos ipse saluabit. Et talem inclinatio nē petebat dauid in ps̄. dicens. Inclina aure tuam et exaudiverba mea. Item qdā inclinant p̄ aduersitatem. Vñ de malis et supbis q̄ mō in honorib? sunt erecti dicit in psal. Inclinabit se et cadet cum dominat? fuerit pauperū. Item qdā inclinant p̄ fragilitatē. et est inclinatio generalis qua homines inclinant ad terram p̄ infirmitatem senectutem et mortē. De qua pōt dici illud Job. xx. Inclinavit se et p̄

spexit in monumentū. Homo em̄ statim qñ incipit senescere incuruat et inclinatur. quasi p̄cipiens ad terraz et ad monumentū et ad sepulturā. Item qdā inclinant p̄ fallacitatem. et isti sunt falsi p̄dicores et xpo crite. Vñ de falsa muliere dicit. puer. ij. Inclinata est ad mortē domus eius. et vsq̄ ad inferos gressus illius penetrant. Item est inclinatio iniquitatis. et ista est qñ homo facilliter inclinatur ad iniquitatem faciendā. qd? vtiq̄ facit hominibus mala cōsuetudo vel impulsus tentationis. Vñ de muliere curua dicit Luce. xij. Qd? erat inclinata ad terram et nō poterat respicere sursum.

De inclinatione ergo humilitatis possum? aliquid dicere. Sicut em̄ arbor q̄nto magis fructib? oneratur. tanto ramus eius amplius inclinatur. Sic viri p̄fecti q̄nto amplius fructib? bonoz opoz et virtutū sunt onerati tanto p̄ humilitatē sunt amplius inclinati. Vñ de sancto dauid dicit. j. Reg. xvij. Inclinans se dauid p̄nus in terrā adorauit. In q̄bus verbis ostendit q̄ sicut homo inclinatur corporaliter ad amplexandū. ad onus suscipiendū. ad aliqd? audiendū. aut ad aliqd? exercendum aut ad aliqd? inquirendū. aut ad aliqd? pquirendū. Sic specialiter dicit bō inclinari et incuruari ad amplexandū qd? diligit. Ad supportandū qd? imponit. Ad audiendū qd? precipit. Ad exercendū qd? imminit? seu innuit. Ad pquirendū qd? amittit. Ad requirendū qd? appetit. Istas igit? inclinatioes morales p̄bat p̄ ordinem. Affectio cordialis. Inclinans se inquit. Perfectio virtualis. Dauid manu fortis. Subiectio corporalis. Pronus. Compassio naturalis. In. Mental. meditatio. Terra inquit. Verbalis postulatio. Adorauit inquit.

Primo ergo inclinamur ad amplexandū deum p̄ deuotionē vt simus sicut solsequim? qd? ad solem cōtinue se inclinatur. qz. s. ad solem iusticie xp̄m sp̄ nos debem? p̄ affectionē et deuotionem inclinare. et ad ipm̄ om̄s actus et opa ordiare. Esa. xvij. Inclinabit? homo ad factorē suum. qd? ostendit cum dicit inclinans. Hō em̄ se totum dicit ad deū inclinare. scz. Cor meditando. Lingua loquendo et gratias agendo. Manus ipsius beneplacita opando. Josue. xvij. Inclinante corda vestra ad dominū. Et Hester. xvij. Inclinavit se homo et adorauit. Vñ petebat dauid in ps̄. Inclina cor meum in testimonia tua et nō in avariciā. Qui em̄ bñ considerant bonitatem diuinā facilliter inclinant ad ipam. Esaie. xij. Qui te viderint ad te inclinabunt. Secundo inclinam? ad supportandū oem̄ tribulationē et simus sicut camel? q̄ cum sit animal valde forte: solet se sup genua anteriora inclinare qñ a magistro se p̄cipit onerandum. qz. s. qñ a deo vel a plato videm? aliqd? onus vel aliqd? difficile correctio nis vel aduersitatis pondus nobis immitti. nos p̄ certo p̄ reuerentiā et humilitatem debem? collū et cor humiliare et inclinare. et ad vocē dei vlt? plati omnia tristitia et grauiā patienter et fortiter tolerare. qz. s. nos debem? esse dauid q̄ interpretat? manu fortis. Vñ de dauid dicit. ij. Reg. ij. q̄ dauid erat p̄ficiens et semp seipso robustior. Vñ de inclinatione talis fortitudinis pōt dici illud Rume. xvj. Scopuli torrentium inclinati sunt. Scopuli em̄ sunt rupes fortes et dure. iuxta illud Baruch. ij. Inclinate humerū vestrum et ceruicem vram et facite opa regis babilonis. Sic faciebat ille qui dicebat in ps̄. Inclinam? cor meū ad faciendās iustificaciones tuas in eternum p̄pter retributionē. Inclinam? ergo ad supportandū omnē tribulationem. Tercio inclinamur ad audiendū p̄ veram attentionē. Pronus inquit. Verus enim obediens debet esse p̄nus et inclinatus ad audiendū attendendū et faciendū mandatū superioris. similis elephantis et cani nobili q̄ aures habent naturaliter inclinatas. qz. sicut dicit Eccl. vj. Si inclinauerit auram tuam suscipies doctrinam et si dilereris audire sapiēs eris. Vñ de p̄uitate humilitatis potest dici illud. j. Reg. v. Dagon pronus iacebat in terra. Inclinam? ergo ad audiendū per veram attentionem. Quarto dico q̄ inclinari debemus p̄ intimam compassionē. et hoc ostenditur cum dicitur. In. Quia. s. compassio naturalis est nobis in sima et innata. In inquit. Unde de xpo compatiēti muliere in adulterio deprebenso dicit Job. viij. Inclinans se digito scribebat in terra. Et de ipso etiam p̄ peccatoribus moriente dicit Job. xix. Inclinato capite emisit spiritū. Dicamus ergo dño illud ps̄. Inclina cor meū in testimo